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زنانی با هنر میلیون دلاری

9 فرهنگ و هنر

گروه فرهنگ و هنر -محســن 
چاوشی که پس از انتشار آخرین آلبوم 
خود »بی نام« در ســکوتی طولانی به 
سر می برد از دغدغه هایش برای انتشار 
کتاب »این عشق هیولایی« سخن گفت.
این خواننده درباره مفاهیم و محتوای 
کتاب شعرش نیز خطاب به مخاطبانش 
گفت: مخاطب همه شــعر های کتابم 
یک نفر اســت. من از عشق نوشتم و 

خواستم شما هم »عشق« را بخوانید.
خواننــده آلبوم »بی نــام« درباره 
اســتقبال از کتاب شعر خود در مرحله 
پیــش فروش اثر نیــز گفت: عدد ها و 

رکورد ها دیگر سال هاست که دغدغه 
من نیســت. هنرمند یک مســئولیت 

اجتماعــی و فرهنگــی دارد و آن هم 
خــوراک ذهنی و فکری دادن به مردم 

و مخاطبش اســت. همیشــه سعی 
کرده ام به مخاطب احترام بگذارم و به 

داشته هایش بیفزایم. اینکه همراهانی تا 
این حــد فرهیخته و متفکر دارم برای 

من ارزشــی غیرقابل وصــف دارد و 
امیــدوارم بتوانم مثل گذشــته هم پا و 
همراه با آن ها پیش بروم. نسرین بابایی 
مدیر انتشــارات »آفتاب اندیشه« که 
وظیفه نشــر کتاب شعر چاوشی را بر 
عهده دارد درباره روند انتشار این کتاب 
گفت: استقبال خوبی را شاهد بودیم و 
امیدوارم میزبان خوبی برای مخاطبان 
آقای چاوشــی باشیم. وی درباره نبود 
نســخه فیزیکی کتاب نیز گفت: فعلًا 
آقای چاوشــی تصمیم دارد از طریق 
فروش اینترنتی کتاب را ارائه کند، اما به 
مرور پیش بینی فروش نسخه فیزیکی 
نیز خواهیم داشــت که اطلاع رسانی 
خواهد شد. همچنین بر اساس اعلام 
مدیران توزیع این نشر، کتاب محسن 
چاوشــی از هفته اول بهمن ماه برای 
افرادی که در پیــش فروش اینترنتی 
این کتاب شــرکت کرده و »این عشق 
هیولایی« را خریداری کرده اند، ارسال 

خواهد شد.
چاوشــی این بار در پیش 

فروش کتاب رکورد زد!

اما »این عشــق هیولایی« پیش از 
انتشار، با استقبال فراوانی مواجه شده 
است. پیش فروش این کتاب که »این 
عشق هیولایی« نام دارد، با بیش از ۱۰ 
هزار تیراژ، با استقبال فراوان مخاطبان 
این خواننده و آهنگساز مواجه شد. به 
تازگی پیش فروش چاپ اول تمام شده 
اســت. جالب اینجاست که چاوشی 
پیش از این در فروش آلبوم موســیقی 
رکوردها را ازآن خود کرده بود و حالا 
نام او در صنعت نشر بر سرزبان ها افتاده 
است.اولین کتاب شــعر این هنرمند 
شامل ۳۱ شعر در قالب غزل است که به 
صورت پیش فروش و ارسال اینترنتی 
در اختیــار مخاطبان قــرار می گیرد. 
چاوشــی در دنیای موسیقی، تجربه 
همکاری با شــاعران و ترانه ســرایان 
قدیمی و معاصر بســیاری را در مسیر 
هنری خود داشــته است. وی در این 
راستا از اشعار مولوی، سعدی، وحشی 
بافقی، باباطاهر، خیام و شاعران معاصر 
مانند حسین صفا و فاضل نظری بهره 

برده است.

گروه فرهنگ و هنر -با وجود 
اینکــه زنان همانند مردان نتوانســته 
انــد در طول تاریخ در زمینه هنرهای 
تجســمی به توفیق و شهرت آنچنان 
دســت پیدا کنند، اما همواره بوده اند 
زنانی که آثــاری به یادماندنی در این 

حوزه از خود به یادگار گذاشته اند.
الجزیــره در گزارشــی بــه نام 
تعدادی از نقاشان زن اشاره کرده است 
که در حال حاضر تابلو نقاشی هایشان 

میلیون ها دلار ارزش دارد.
بــرت موریســو )۱895 ـ 

)۱8۴۱
برت موریســو در ســال ۱۸۴۱ 
در یک خانواده بورژوازی فرانسوی 
در بورژ، مرکز فرانســه متولد شد. او 
برخــلاف خواهرش کــه در حرفه 
نقاشــی به موفقیتی دست نیافت در 
این زمینه استعداد درخشانی داشت. 
برت نزد نقاشــان بــزرگ زمان خود 
مانند کلود مونه، پیر آگوســت رنوار 
و آلفرد سیســلی شناخته شده بود و با 
ادوارد مانه، یکی از پیشگامان مکتب 

امپرسیونیسم ازدواج کرد.
موریســو به خاطــر تربیت و 
شــخصیت محافظه کارانــه اش، در 
نقاشی هم محافظه کاران عمل می کرد 
تا اینکه در دهه هفتاد قرن نوزدهم این 
محافظــه کاری را کنار گذاشــته و به 
هنرمندی جسور و به روز تبدیل شد.

از تابلوهــای معــروف ایــن 

هنرمند »روزی از تابســتان« اســت 
که در مقایســه بــا تپه های لکه لکه ی 
مونــه و دورهمی های رنوار، »روزی 
از تابســتان« موریســو احساسات را 

عمیق تر به تصویر می کشد.
نقاشــی برت موریسو از 
تصویر آرامش تابستانی  برای 

زمان خود
انتخــاب  بــود.  غیرمعمــول 
نگهدارنده ی شاهکار موریسو حدود 
یک قرن دعوا به دنبال داشــت. جنگ 
اصلی بین گالری ملی لندن و شــهر 
دوبلیــن در جریــان بــود. هیو لین، 
کلکسیون دار ایرلندی، تلاش زیادی 
برای گرفتن نقاشــی موریســو کرد، 

امــا موفق نبود. در ســال ۱۹۱۵ هیو 
به قتل رســید و تمام کلکسیونش به 
لندن فرستاده شد. کمی بعد، ادعا شد 
که هیو تعدادی از آثارش را به شــهر 
دوبلین بخشیده، اما گالری ملی لندن 

به این ادعاها توجهی نکرد.
علی رغــم تلاش های بســیار 
هنرجوها و هنرمندان ایرلندی، این اثر 
همچنان در گالری ملی لندن نگهداری 

می شود.
آنجلیــکا کافمــن )۱80۷ ـ 

)۱۷۴۱
آنجلیــکا کافمن یــک نقاش 
نئوکلاسیک سوئیسی بود که در لندن 
و رم موفق به کار شد. در درجه اول از 

او به عنوان یک نقاش تصاویر تاریخی 
می شود. کافمن نقاشی ماهر در خلق 
پرتره، تصاویــر مناظر بود. در اواخر 

قرن هجدهم توانست در حوز نقاشی 
که مردها بر آن تسلط داشتند بدرخشد 
و یکی از پرچم داران مکتب کلاسیک 

شود.

پرتره هایی که کافمن از اشراف 
می کشید، موجب شناخته شدنش در 
سرتاســر اروپا شد و به چنان شهرتی 

رسید که کمتر کسی از نقاشان آن دوره 
به آن دست یافتند.

آنجلیکا و مــاری موزر )نقاش 
انگلیسی( تنها دو زن در میان اعضای 

بنیانگذار آکادمی ســلطنتی هنر لندن 
در ســال ۱۷۶۸ بودند و به مدت یک 
قرن و نیــم، او تنها زنی بود که عضو 

آکادمی بود.
زینایدا سربریاکوآ )۱96۷ـ 

)۱88۴
زینایدا ســربریاکوآ نقاش اهل 
روسیه بود. او در یک خانواده هنرمند 
به دنیــا آمد. پدربزرگــش مهندس 
معمار، پدرش نقاش و مجســمه ساز 
و دایــی اش هنرمند منتقد بزرگی بود 
و زینایدا نیز راه خانواده اش را پیمود.

او برخــلاف نظــر خانواده اش 
ازدواج کرد و به اجبار با همســرش 
راهی فرانسه شد. زینایدا پسر کوچک 

خود را در روسیه گذاشت و ۳۶ سال 
بعد بــا او ملاقات کرد.با وجود اینکه 
در حال حاضر تابلوهای نقاشــی این 
هنرمند بسیار ارزشمند و گران قیمت 
هستند، اما او در فقر زندگی می کرد و 
گاهی بدون دریافت هیچ پولی برای 

مشتری هایش نقاشی می کشید.
از استعداد این نقاش روس برای 
اولین بار در ۲۶ سالگی قدردانی شد، 
زیرا نقاشــی های او در هفتمین دوره 
نمایشگاه اتحادیه هنرمندان روسیه به 
نمایش درآمــد؛ اما به دلیل مهاجرت 
به فرانســه نتوانست در آن نمایشگاه 
حضــور یابد و دیگــر هرگز به وطن 

بازنگشت.

نقاشــی »هنگام صبحانه« اکنون 
در گالــری ترتیاکوف در مســکو، به 
نمایش گذاشته شده که زینایدا در این 
تابلو فرزندانش را پشــت میز نقاشی 
کرده اســت؛ این تابلو یکی از بهترین 
نقاشی های کودکان در تاریخ هنرهای 

تجسمی به حساب می آید.
برخی از نقاشــی های سقفی و 
دیواری تئاتر هنری مسکو از کارهای 

زینایدا سربریاکوآ است.
فریدا کالو )۱95۴ ـ ۱90۷(

فریــدا کالــو نقــاش معروف 
مکزیکــی، یک هنرمنــد عجیب و 
غریب بــود که تنها اندکــی پیش از 

مرگش به شهرت رسید.
فریدا در جوانــی یک تصادف 
مرگبار را از ســر گذراند و ۳۰ عمل 
جراحی را پشت سر گذاشت اما این 
ســختی ها مانع شکوفایی استعداد او 
در دنیای هنر نبود. خودنگاره هایی که 
فریدا از خودش می کشید مورد توجه 
دیه گو ریورا، دیگر نقاش کمونیست 
مکزیکی قرار گرفت. آن ها سرانجام 
با هم ازدواج کردنــد و فریدا پس از 
ازدواج، همســرش را منبع الهام خود 
قرار داده و اغلب ابداعات هنری اش 

بعد از ازدواج با او شکل گرفت.
فریدا کالو عمر طولانی نداشت 
و در ۴۷ سالگی از دنیا رفت اما امروزه 
تابلو های او میلیــون ها دلار ارزش 

دارد.

اینبار از عشق نوشتم
محسن چاوشی پس از مدت ها سکوتش را شکست و درباره اولین کتاب شعر خود صحبت کرد.

گــروه فرهنگ و هنر - همایون 
شــجریان در تــازه تریــن فعالیت 
موسیقایی خود تک آهنگ »سووشون« 
به آهنگسازی تهمورس پورناظری را 

در دسترس مخاطبان قرار داد.
تــک آهنــگ »سووشــون« به 
آهنگســازی تهمورس پورناظری و 
خوانندگی همایون شــجریان منتشر 

شد.
در ایــن اثر پوریا ســوری ترانه 
ســرا، تهمورس پورناظری آهنگساز، 
همایون شــجریان خواننده، سهراب 

پورناظــری نوازنده کمانچه، ســحر 
محمدی و دنیا کمالی هم خوان گروه 

اجرایی را تشکیل می دهند.
تهمورس پورناظری و همایون 
شــجریان که طی ســالهای گذشته 
فعالیت های زیادی در حوزه موسیقی 
به صورت مشــترک انجام می دهند، 
سال ۱۳۹۲ آلبوم پر مخاطب »نه فرشته 
ام نه شــیطان« را در اختیار شنوندگان 

قرار داده بودند.
»درون آینه«، »چرا رفتی«، »دل به 
که در این آلبوم گنجانده شده اند.»درحصار شب« اسامی آثاری هستند دل«، »کولی«، »همه هیچم«، »شتک«، 

با آهنگسازی تهمورس پورناظری؛

تازه ترین تک آهنگ همایون شجریان منتشر شد

گروه فرهنگ و هنــر - »ناتور 
دشــت« در نقد جامعه مدرن غرب و 

به خصوص امریکا نوشته شده  است.
پــس از جنگ جهانــی دوم هیچ 
نویسنده ای به شهرت سلینجر نرسیده 
و به سختی می شود کسی را پیدا کرد که 
از همه یا حداقل بعضی داستان هایش 

خوشش نیامده باشد.
در ایــن میــان هولــدن کالفیلد 
-شــخصیت رمان »ناطور دشــت«- 
جایــگاه ویــژه ای دارد.هولدن همه 
ارزش    ها را زیر ســوال می برد. او منتظر 
است تا نامه  مدرسه به خانواده اش برسد 
و آب ها از آسیاب بیفتد تا به خانه برگردد 
و در این مــدت از خاطرات چند روز 

گذشته و افکارش حرف می زند.
مثلا در مورد حواریون می گوید: 
»عیسی مسیح رو دوست دارم، ولی زیاد 
با نوشته های انجیل کار ندارم. مثلا همین 
حواریون. راستشو بخوای خیلی کفریم 
می کنن. بعد مرگ عیسی خیلی خوبن 
ولی تا عیسی زنده اس یه پول سیاهم به 
دردش نمی خورن«. یا » نمی فهمم چرا 
کشــیش ها نمی تونن با لحن معمولی 

حرف بزنن. وقتی حرف می زنن خیلی 
حقه باز به نظر می رسن« .

تیــغ تیز نقد هولــدن به تن همه 
می گیرد حتی خودش را هم مســخره 
می کند: »همیشــه وقت های محشری 
رو برای زمین خوردن انتخاب می کنم«.

هولدن دنیایی را می بیند که همه دوست 
دارند چشمهایشان را به رویش ببندند.

در »ناطور دشــت« طنز و تراژدی با هم 
می آمیزند و نمی شــود مرزی بین آنها 

قائل شد.
در بخشی از رمان می خوانیم:

»این مشکل همه شما کودن هاس. 
نمی خواین درباره چیزی بحث کنین. 
همین خصوصیته که کودن ها رو از بقیه 

جدا می کنه«.
هولدن به شــما اجازه فکر کردن 
نمی دهد. او شــما را بمبــاران می کند. 
چه از رمان خوشــتان بیاید یا نه مطمئنا 
نمی توانید تا تمام شــدنش از آن چشم 
بردارید. سلینجر شخصیت هایی آفریده 
که می شود تا آخر عمر عاشقشان بود و 

به آنها فکر کرد.

گــروه فرهنگ و هنــر - رمان 
»۱۹۸۴«، یکــی از مشــهورترین آثار 
سیاســی-اجتماعی اریک آرتور بلر با 
نامِ مستعار جُرج ارُولِ)۱۹۵۰- ۱۹۰۳(، 

نویسنده انگلیسی است.
او را بیشتر برای دو رمان سرشناس 
و پرفروشــش، »مزرعــه حیوانات« و 
»۱۹۸۴« می شناســند. این دو کتاب بر 
روی هــم بیش از هر دو کتابِ دیگری 
از یک نویســنده قرن بیستمی، فروش 

داشته اند.
اریک فروم، روانکاو و فیلسوف 
اجتماعی و از برجسته ترین نمایندگان 
مکتب روانشناسی اومانیستی، درباره 

»۱۹۸۴« می نویسد:
»در »۱۹۸۴« ارول می گویــد که 
رهبران حزب از این واقعیت آگاهند که 
تنها یک هدف دارند و آن قدرت است. 
برای آنها قدرت وســیله نیست هدف 
است. در اینجا قدرت به معنی توانایی 
تحمیل رنج و عذاب نا محدود به سایر 
افراد بشر است«.ارول در هند به دنیا آمد 
و در کودکی همراه خانواده انگلیسی اش 

به انگلستان برگشت.

او به خاطر نوع زندگی اش همواره 
بــه فقر و طبقه کارگــر توجه خاصی 
داشــت. حتی مدت ها به کارهایی مثل 
ظرفشویی در محلات پایین شهر لندن 

و پاریس پرداخت.
تجربیــات حاصل از ایــن دوره  
دستمایه دو رمان اولش، »آس و پاس ها« 

و »دختر کشیش« شد.
»۱۹۸۴« آخرین رمان اوســت که 
در سال های پایانی عمرش نوشته شده 
است. ارول همواره نویسنده ای شاخص 
در تاریخ ادبیات محسوب می شود که 
کتاب هایش در سراسر جهان محبوب و 
پر فروش هستند.»۱۹۸۴« درباره  زندگی 
فردی به نام وینستون اسمیت است که 
در زمان حکومتی زندگی می کند که از 
هیچ تلاشــی برای ساختن عدالت فرو 
گذار نیســت. اما چه عدالتی؟ سراسر 
شــهر پر اســت از عکس برادر بزرگ 
که باید همه به او احترام بگذارند. همه 
رفتارهــا زیر نظر اســت حتی صفحه 
تلویزیونی که در خانه هاست هر لحظه 

رفتار آنها را ضبط می کند.

»۱۹۸۴«»ناطور دشت«
معرفی کتابمعرفی کتاب

نویسنده: جی. دی. سلینجر
مترجم: متین کریمی

انتشارات جامی

نویسنده: جرج اورول
مترجم: مهدی بهره مند

انتشارات جامی
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صحبت های محسن چاوشی درباره اولین کتاب شعرش ؛ 

اولین کتاب شــعر این هنرمند شــامل ۳۱ شــعر در قالب غزل 
اســت که به صورت پیش فروش و ارســال اینترنتی در اختیار 
مخاطبان قرار می گیرد. چاوشــی در دنیای موســیقی، تجربه 
همکاری با شــاعران و ترانه سرایان قدیمی و معاصر بسیاری 
را در مســیر هنری خود داشته است. وی در این راستا از اشعار 
مولوی، ســعدی، وحشــی بافقی، باباطاهر، خیام و شــاعران 
معاصــر مانند حســین صفا و فاضل نظری بهره برده اســت.

نقاشــی »هنگام صبحانه« اکنون در گالری ترتیاکوف 
در مســکو، به نمایش گذاشــته شــده کــه زینایدا در 
ایــن تابلــو فرزندانــش را پشــت میز نقاشــی کرده 
اســت؛ این تابلــو یکی از بهترین نقاشــی های کودکان 
در تاریــخ هنرهــای تجســمی بــه حســاب می آید.


